Saint-Gobain Life Sciences
お客様各位

ゲイサースバーグ工場の FEPバッグ製造に使用する装置増設について

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り誠に

ありがとうございます。サンゴバン ゲイサースバーグ工場は、FEP バッグ製造に使用するレーザーカ

ッターを増設します。詳細は以下のとおりです。

変更の説明

サンゴバン ゲイサースバーグ工場では FEP バッグの製造プロセスにおいて、外周部等のトリミング及

び印字にレーザーカッターを使用しています。今回、既存設備に加え、新たなレーザーカッターを増

設します。この増設した装置は FEP バッグ以外のバッグでも検証し、下記適用範囲の製品で利用可能

にします。

適用範囲

VueLife®、VueLife® C シリーズ、VueLife® AC シリーズ、VueLife® HP、KryoSure®、および FEP バッグ

製品ファミリーのすべての製品

変更理由

この変更は、生産能力向上のためにおこなわれます。

変更の影響/リスク評価

新規装置増設の品質への影響は無いと考えられますが、今後印字書体の異なる製品が混在する可能性

があります。

新規装置の書体 既存装置の書体

実施期日

2024 年 1 月 2 日に実施済みとなります。

サンゴバンが実施したリスク評価によると、この変更のリスクは低いと考えられますが、お客様にお

かれましては、使用目的に応じてこの変更に関連するリスクの評価を実行することを推奨いたしま

す。

お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。ご不明な点は、

営業担当もしくはカスタマーサービスまでお問い合わせ下さい。

敬具

2024 年 1 月 16 日

サンゴバン株式会社 機能樹脂事業部 ライフサイエンス

〒391-0106 長野県諏訪郡原村 10801-5

TEL：050-8882-6342 FAX：0266-70-1002

Email : ls-japan@saint-gobain.com

【FLS-ALE-189-CO-02542】

mailto:ls-japan@saint-gobain.com